

Wychodzi w dwóch wydaniach... dla Lwowa o godzinie 2. po południu...

Przedpłata wynosi: W Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1.50...

GAZETA NARODOWA

BIURA REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1.3... BIURA ADMINISTRACYI: Ul. Karola Ludwika 3...

Przenumerowanie miejscowi przy składaniu przedpłaty na "Gaz. Nar."...

Rezygnacja p. Lanikiewicza.

W onegdajszym numerze odeparliśmy niektóre wywody listu pana (K.)...

nie w akcyi ugodowej Lawrowskiego — smac nie miał może zaufania do tych, którzy stanęli ze strony Rusinów...

cyę, której rozstrzygnięcie zależy dziś, zdaniem naszym, od rozumnego ocenienia stanu rzeczy przez p. Lanikiewicza...

KORESPONDENCYE.

Paryż d. 11. listopada. (Poskromienie strajku węglarzy. — Oryginalny projekt Clemenceau.)

Revolucya robotników w kopalniach węgla w Pas-de-Calais zakończyła się zupełnym poskromieniem ekscytenów...

lionów fr. więcej wypłać, aniżeli jako wkładki przyjęły, — z sumy tej lwią część pochłonył strajk...

W ostatnich dniach, gdy poskromienie strajku stawało się już pewnem, Clemenceau, który po swoim upadku...

Jakkolwiek wniosek Clemenceau nie miał realnej wartości, był on jednak dowodem wzrostu znaczenia i potęgi opinii publicznej...

wicza p. Klus, majster stolarski, a dr. Małec pytał, jaki jest stosunek p. Jędrzejowicza do lewicy w Kole polskim...

P. Jędrzejowiczowi uchwalilo zebranie, jak to wczoraj już donieśliśmy, wotum zaufania.

Przed kilku dniami ukazał się z pod prasy drukarskiej czwarty tom pamiętników Ludwika Koszuta...

Sejmik relacyjny.

Rzeszów 13. listopada.

Wczoraj odbył się tu sejmik relacyjny zwołany przez p. Adama Jędrzejowicza. Zebraniu przewodniczył burmistrz miasta...

Koszut o cesarstwie niemieckim

Przed kilku dniami ukazał się z pod prasy drukarskiej czwarty tom pamiętników Ludwika Koszuta...

Zdaniem jego najgłośniejszymi wypadkami historii teraźniejszej są: upadek Napoleona III, utworzenie rzeczywistej republiki francuskiej...

Samobójstwa w armii.

Od pewnego czasu "czarna kronika" w szpalach dzienników przybiera coraz większe rozmiary. Zabójstwa, zamachy, samobójstwa...

Nie mówimy tu o samobójstwach w kołach oficerów. Te, jak i samobójstwa wśród cywilnych, są wynikiem rozluźnienia nerwów naszego pokolenia...

Jaskółczym szlakiem

Powieść przez Maryę Rodziewiczówną.

Chłopcy byli niewdziadni, dziewczyna też wybierała najodleglejsze zakątki i błąkała się jak owca bez pasterza...

— Co to ciocia robi? — spytał, patrząc zdziwiony. Stała, trzymając w ręku parasolkę i kłębek szmat...

— Nie Chłopcy bardzo uprzejmi; bawilibym chętnie dłużej, ale mi ciocia szkoda. — Oho! — pomyślała panna Felicya...

Wśród ostatnich okrzyków pożegnania zaprzęg ruszył i wnet utonął poza dworem w piasku gościńca. — Zawsze to lepiej niż z Alkonem...

— Co tam? — To nie, postronkę się zerwał — odparł furman, schodząc niezgrabnie na ziemię...

— Co tam? — To nie, gdzieś zgubiliśmy mutkę od koka. Wrócił piechota, szukając zguby. Nie było go dobry kwadrans, ale mutkę przyniósł...





